

令和7年度 三重保全三期地区
海女漁業等環境基盤整備事業 磯焼け対策その2調査業務委託

業務価格明細表

費目	工種	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
業務費							
	調査業務	式	1.0		15,565,000	第1号内訳表	
業務費計					15,565,000		
	消費税及び地方消費税相当額	%	10.0	15,565,000	1,556,500		
合計					17,121,500		

1 / 16 ページ

第1号 内訳表		調査業務					
費目	工種	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
調査業務							
直接費計					8,249,761		
	調査						
	調査準備	式	1.0	299,566	299,566	第1号単価表	
	機材運搬	式	1.0	140,089	140,089	第2号単価表	
	スポット調査(畔名地区)	回	2.0	766,594	1,533,188	第3号単価表	
	スポット調査(名田地区)	回	2.0	425,612	851,224	第4号単価表	
	スポット調査(船越工区)	回	2.0	787,594	1,575,188	第5号単価表	
	母藻投入(畔名地区)	式	1.0	423,932	423,932	第6号単価表	
	母藻投入(名田地区)	式	1.0	396,632	396,632	第7号単価表	
	母藻投入(船越工区)	式	1.0	415,532	415,532	第8号単価表	
	解析・考察	式	1.0	2,339,665	2,339,665	第9号単価表	(直接人件費:2,316,500)
	打合せ等	式	1.0	174,745	174,745	第10号単価表	
	業務成果品費	式	1.0	100,000	100,000	第11号単価表	
間接費計					7,315,239		
	その他原価	式	1.0		1,247,435		
	一般管理費等	式	1.0		1,931,653		
	諸経費	式	1.0		4,136,151		端数調整
合計					15,565,000		

2 / 16 ページ

第 1 号 単価表		調 査 準 備					1式あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						296,600	✓	
	測量主任技師		人	1.0	60,600	60,600	✓	
	測量技師		人	3.0	52,300	156,900	✓	
	測量技師補		人	1.5	41,100	61,650	✓	
	測量助手		人	0.5	34,900	17,450	✓	
直接経費						2,966	✓	
	雑材料		%	1.0	296,600	2,966	✓	
合計						299,566	✓	

3 / 16 ページ

第 2 号 単価表		機 材 運 搬					1式あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						57,400	✓	
	測量補助員		人	2.0	28,700	57,400	✓	
直接経費						82,689	✓	
	トラック	2t積	日	2.5	32,521	81,302	✓	第1号運転単価表
	雑材料		%	1.0	138,702	1,387	✓	
合計						140,089	✓	

4 / 16 ページ

第 3 号 単価表		スポット調査(畔名地区)					1回あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						514,800		
	測量主任技師		人	1.0	60,600	60,600		
	測量技師		人	2.0	52,300	104,600		
	測量技師補		人	2.0	41,100	82,200		
	潜水土	ダイバー	人	2.0	52,700	105,400		潜水深度10m未満 機器損料含む
	潜水土補助員	ダイバー	人	2.0	52,700	105,400		潜水深度10m未満 機器損料含む
	上廻り員		人	2.0	28,300	56,600		
直接経費						251,794		
	交通車	ライトバン 2L	日	4.0	3,665	14,660	第2号運転単価表	運転2h/就業8h
	調査船	FRP D 70PS	日	2.0	84,315	168,630	第2号運転単価表	就業8h
	GNSS測量機	1級(2周波)	日	2.0	13,000	26,000		損料含む
	水中カメラ		日	2.0	3,000	6,000		損料含む
	雑材料		%	5.0	730,090	36,504		機器損料含む
合計						766,594		

5 / 16 ページ

第 4 号 単価表		スポット調査(名田地区)					1回あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						297,700		
	測量主任技師		人	1.0	60,600	60,600		
	測量技師		人	1.0	52,300	52,300		
	測量技師補		人	1.0	41,100	41,100		
	潜水土	ダイバー	人	1.0	57,700	57,700		潜水深度10~20m未満 機器損料含む
	潜水土補助員	ダイバー	人	1.0	57,700	57,700		潜水深度10~20m未満 機器損料含む
	上廻り員		人	1.0	28,300	28,300		
直接経費						127,912		
	交通車	ライトバン 2L	日	2.0	3,665	7,330	第2号運転単価表	運転2h/就業8h
	調査船	FRP D 70PS	日	1.0	84,315	84,315	第3号運転単価表	就業8h
	GNSS測量機	1級(2周波)	日	1.0	13,000	13,000		損料含む
	水中カメラ		日	1.0	3,000	3,000		損料含む
	雑材料		%	5.0	405,345	20,267		機器損料含む
合計						425,612		

6 / 16 ページ

第 5 号 単価表		スポット調査(船越工区)					1回あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						534,800		
	測量主任技師		人	1.0	60,600	60,600		
	測量技師		人	2.0	52,300	104,600		
	測量技師補		人	2.0	41,100	82,200		
	潜水土	ダイバー	人	2.0	57,700	115,400		潜水深度10～20m未満 機器損料含む
	潜水土補助員	ダイバー	人	2.0	57,700	115,400		潜水深度10～20m未満 機器損料含む
	上廻り員		人	2.0	28,300	56,600		
直接経費						252,794		
	交通車	ライトバン 2L	日	4.0	3,665	14,660	第2号運転単価表	運転2h/就業8h
	調査船	FRP D 70PS	日	2.0	84,315	168,630	第3号運転単価表	就業8h
	GNSS測量機	1級(2周波)	日	2.0	13,000	26,000		損料含む
	水中カメラ		日	2.0	3,000	6,000		損料含む
	雑材料		%	5.0	750,090	37,504		機器損料含む
合計						787,594		

7 / 16 ページ

第 6 号 単価表		母藻投入(畔名地区)					1式あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						227,100		
	測量技師		人	1.0	52,300	52,300		
	測量技師補		人	1.0	41,100	41,100		
	潜水土	ダイバー	人	1.0	52,700	52,700		潜水深度10m未満 機器損料含む
	潜水土補助員	ダイバー	人	1.0	52,700	52,700		潜水深度10m未満 機器損料含む
	上廻り員		人	1.0	28,300	28,300		
直接経費						196,832		
	交通車	ライトバン 2L	日	2.0	3,665	7,330	第2号運転単価表	運転2h/就業8h
	調査船	FRP D 70PS	日	1.0	84,315	84,315	第3号運転単価表	就業8h
	GNSS測量機	1級(2周波)	日	1.0	13,000	13,000		損料含む
	母藻スポアバッグ		個	4.0	18,000	72,000		
	雑材料		%	5.0	403,745	20,187		機器損料含む
合計						423,932		

8 / 16 ページ

第 7 号 単価表		母藻投入(名田地区)				1式あたり		
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						237,100		
	測量技師		人	1.0	52,300	52,300		
	測量技師補		人	1.0	41,100	41,100		
	潜水土	ダイバー	人	1.0	57,700	57,700		潜水深度10~20m未満 機器損料含む
	潜水土補助員	ダイバー	人	1.0	57,700	57,700		潜水深度10~20m未満 機器損料含む
	上廻り員		人	1.0	28,300	28,300		
直接経費						159,532		
	交通車	ライトバン 2L	日	2.0	3,665	7,330	第2号運転単価表	運転2h/就業8h
	調査船	FRP D 70PS	日	1.0	84,315	84,315	第3号運転単価表	就業8h
	GNSS測量機	1級(2周波)	日	1.0	13,000	13,000		損料含む
	母藻スポアバッグ		個	2.0	18,000	36,000		
	雑材料		%	5.0	377,745	18,887		機器損料含む
合計						396,632		

9 / 16 ページ

第 8 号 単価表		母藻投入(船越工区)				1式あたり		
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						237,100		
	測量技師		人	1.0	52,300	52,300		
	測量技師補		人	1.0	41,100	41,100		
	潜水土	ダイバー	人	1.0	57,700	57,700		潜水深度10~20m未満 機器損料含む
	潜水土補助員	ダイバー	人	1.0	57,700	57,700		潜水深度10~20m未満 機器損料含む
	上廻り員		人	1.0	28,300	28,300		
直接経費						178,432		
	交通車	ライトバン 2L	日	2.0	3,665	7,330	第2号運転単価表	運転2h/就業8h
	調査船	FRP D 70PS	日	1.0	84,315	84,315	第3号運転単価表	就業8h
	GNSS測量機	1級(2周波)	日	1.0	13,000	13,000		損料含む
	母藻スポアバッグ		個	3.0	18,000	54,000		
	雑材料		%	5.0	395,745	19,787		機器損料含む
合計						415,532		

10 / 16 ページ

第 9 号 単価表		解 析 ・ 考 察					1式あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						2,316,500	/	
	主任技師	設計	人	4.0	66,900	267,600	/	
	技師(A)	設計	人	10.0	59,600	596,000	/	
	技師(B)	設計	人	15.0	48,500	727,500	/	
	技師(C)	設計	人	18.0	40,300	725,400	/	
直接経費						23,165	/	
	雑材料		%	1.0	2,316,500	23,165	/	
合計						2,339,665	/	

第 10 号 単価表		打ち合わせ等					1式あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						163,750		
	測量主任技師		人	1.5	60,600	90,900		
	測量技師		人	1.0	52,300	52,300		
	測量技師補		人	0.5	41,100	20,550		
直接経費						10,995		
	交通車	ライトバン 2L	日	3.0	3,665	10,995	第2号運転単価表	運転2h/就業8h
合計						174,745		

